
Uchwała Nr 5/2019/2020 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej 

im. Świętej Jadwigi Królowej w Pieniążkowicach 

ze Szkołą Podstawową Filialną w Dziale  

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zmian w Statucie Szkoły 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

1. W Statucie Szkoły wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 5 po ustępie 4 wprowadza się ustępy 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. Szkoła prowadzi dokumentację przebiegu procesów dydaktycznych w postaci: 

1) dziennika elektronicznego; 

2) dzienników zajęć dodatkowych; 

3) arkuszy ocen. 

6. Prowadzenie dziennika elektronicznego odbywa się na podstawie Zasad 

funkcjonowania dziennika elektronicznego przyjętych w Szkole.” 

2) W § 29  

a) ustęp 2 punkt 2 przyjmuje brzmienie: 

 „2) kontakt pośredni w formach: 

  a) zapisy i oceny w dzienniku elektronicznym, 

  b) wiadomości wysyłane przez dziennik elektroniczny, 

  c) korespondencja listowa i e-mailowa, 

  d) informacja przekazana przez wychowawcę, Dyrektora Szkoły.” 

 b) po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu: 



 „3. Każdy kontakt osobisty i telefoniczny wychowawcy lub nauczyciela z rodzicem 

ucznia powinien być odnotowany w odpowiednim miejscu w dzienniku elektronicznym.” 

3)  W § 30 ustęp 1  

a) punkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) bieżącej kontroli wpisów, ocen i wiadomości w dzienniku elektronicznym;” 

b) punkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) usprawiedliwiania nieobecności dziecka w Szkole w kontakcie bezpośrednim 

osobiście lub telefonicznie, ewentualnie pośrednio poprzez dziennik elektroniczny lub 

pisemną informację do wychowawcy klasy.” 

4) W § 69 ust. 3 po punkcie 9 zamiast kropki stawia się średnik i dodaje się punkt 10 w 

brzmieniu: 

„10) systematycznie uzupełnia dziennik elektroniczny, zgodnie z zapisami Statutu i 

Zasad funkcjonowania dziennika elektronicznego.” 

5) W § 71 

 a) ustęp 1 przyjmuje brzmienie: 

„1. Wychowawca jest zobowiązany do prowadzenia dokumentacji klasy: dziennika 

elektronicznego, arkuszy ocen i innej ustalonej w Szkole dokumentacji szkolnej.” 

b) po ustępie 4 dodaje się ustęp 5 w brzmieniu: 

„5. Wychowawca przechowuje w swojej dokumentacji pisemne usprawiedliwienia 

nieobecności dzieci od rodziców z danego roku szkolnego do końca tego roku 

szkolnego.” 

6) W § 76  

a) w ustępie 2 zostaje uchylony punkt 23, 

b) ustęp 3 przyjmuje brzmienie: 

„3. Dopuszcza się przynoszenie do Szkoły telefonu komórkowego, na pisemną prośbę 

rodzica, która jest przechowywana w dokumentacji wychowawcy oddziału, w 

przypadku zajęć pozalekcyjnych, konieczności kontaktu rodzica z dzieckiem w trakcie 

zajęć lekcyjnych oraz w wyjątkowych sytuacjach związanych ze zdrowiem lub życiem 

ucznia za zgodą nauczyciela prowadzącego zajęcia, wychowawcy oddziału lub 

Dyrektora Szkoły z zastrzeżeniem, że telefon powinien być podczas zajęć lekcyjnych 

wyłączony lub wyciszony, jeżeli konieczny jest kontakt.” 



c) ustęp 8 przyjmuje brzmienie: 

„8. W przypadku nieobecności ucznia na zajęciach szkolnych usprawiedliwienia w 

dzienniku elektronicznym dokonuje wychowawca klasy na podstawie pisemnego lub 

ustnego usprawiedliwienia od rodzica zawierającego przyczynę nieobecności.” 

d) ustęp 9 przyjmuje brzmienie: 

„9. Usprawiedliwienie nieobecności powinno być dokonane lub dostarczone 

najpóźniej w ciągu dwóch tygodni od dnia powrotu ucznia do Szkoły.” 

e) ustęp 10 przyjmuje brzmienie: 

„10. Usprawiedliwienia dokonane lub dostarczone po terminie, o którym mowa w 

ust. 9, nie będą uwzględniane.” 

f) ustęp 12 przyjmuje brzmienie: 

„12. Wychowawca ma prawo zwolnić ucznia z części zajęć w danym dniu tylko i 

wyłącznie na podstawie wcześniejszego i umotywowanego wniosku od rodziców. 

Wniosek ten może być przekazany w formie ustnej (w kontakcie osobistym lub 

telefonicznym) lub w formie pisemnej. Wnioski w formie pisemnej są przechowywane 

przez wychowawcę w jego dokumentacji do końca roku szkolnego. Wniosek rodzica o 

zwolnienie ucznia z części zajęć stanowi podstawę do usprawiedliwienia przez 

wychowawcę nieobecności ucznia na tych zajęciach.” 

 g) ustęp 13 przyjmuje brzmienie: 

„13. Wychowawca ma prawo zwolnić ucznia z części zajęć w danym dniu w sytuacjach 

nagłych (losowych) bez wcześniejszego uprzedzenia na ustny (osobisty lub 

telefoniczny) wniosek rodzica. Wniosek rodzica o zwolnienie ucznia z części zajęć 

stanowi podstawę do usprawiedliwienia przez wychowawcę nieobecności ucznia na 

tych zajęciach.” 

h) ustęp 15 przyjmuje brzmienie: 

„15. Obowiązkiem wychowawcy jest miesięczne rozliczenie frekwencji swoich 

wychowanków w terminie do 20 dnia kolejnego miesiąca.” 

7) W § 81 

a) ustęp 3 przyjmuje brzmienie: 

„3. Oceny bieżące odnotowuje się w dzienniku elektronicznym w formie cyfrowej. Oceny 

klasyfikacyjne w rubrykach przeznaczonych na ich wpis, a także w arkuszach ocen  

i protokołach egzaminów poprawkowych, klasyfikacyjnych i sprawdzających – słownie w pełnym 

brzmieniu.” 



b) ustęp 4 przyjmuje brzmienie: 

„4. Nauczyciele uczący w klasach I-III w trakcie roku szkolnego odnotowują 

osiągnięcia edukacyjne uczniów w dzienniku elektronicznym stosując oceny bieżące w 

stopniach w skali 1-6, gdzie poszczególne oceny oznaczają: 

1) 6 – oznacza, że wiadomości ucznia obejmują w pełni, jak również wykraczają poza 

poziom osiągnięć edukacyjnych przewidzianych w realizowanym przez nauczyciela 

programie nauczania, są oryginalne i twórcze oraz wskazują na dużą samodzielność 

ich uzyskania; 

2) 5 – oznacza, że uczeń opanował pełny zakres wiadomości i umiejętności 

przewidzianych w realizowanych przez nauczyciela treściach programowych, a swoje 

umiejętności potrafi zastosować w różnych sytuacjach; 

3) 4 – oznacza, że opanowanie przez ucznia zakresu wiadomości i umiejętności 

przewidzianych w realizowanym przez nauczyciela programie nauczania nie jest 

pełne, ale nie prognozuje żadnych kłopotów w opanowywaniu kolejnych treści 

kształcenia; 

4) 3 – oznacza, że uczeń opanował jedynie w podstawowym zakresie wiadomości i 

umiejętności przewidziane w realizowanym przez nauczyciela programie nauczania, 

co może oznaczać jego problemy przy poznawaniu kolejnych, trudniejszych treści 

kształcenia w ramach danych zajęć edukacyjnych; 

5) 2 – oznacza, że opanowane przez ucznia wiadomości i umiejętności przewidziane w 

realizowanych przez nauczyciela treściach programowych są tak niewielkie, że 

uniemożliwiają dalsze przyswojenie materiału nauczania; większość zadań 

indywidualnych uczeń wykonuje przy pomocy nauczyciela; 

6) 1 – oznacza, że uczeń ma tak duże braki wiedzy i umiejętności z danego zakresu 

nauczania, iż uniemożliwia mu to bezpośrednią kontynuację opanowania kolejnych 

treści zadań edukacyjnych.” 

8) W § 83 

a) punkt 1 przyjmuje brzmienie: 

„1) ocenianie bieżące polega na odnotowaniu wyników obserwacji pracy ucznia w 

dzienniku elektronicznym według skali ustalonej w § 81 ust.4,” 

b) punkt 3 przyjmuje brzmienie: 

„3) ocenianie klasyfikacyjne roczne w klasach I-III polega na określeniu dla każdego 

ucznia oceny opisowej w dzienniku elektronicznym oraz wypełnieniu szkolnego 

świadectwa opisowego wręczanego uczniowi na zakończenie roku szkolnego,”  



c) punkt 4 przyjmuje brzmienie: 

„4) oprócz oceniania bieżącego w stopniach nauczyciele klas I-III stosują różnorodne 

formy ustnych ocen bieżących (np. w formie pochwały, gratulacji, komentarza).” 

9) § 89 przyjmuje brzmienie: 

 „§ 89 

1. W klasach I-III ocena zachowania jest opisowa. Ocena ta obejmuje ocenę postawy 

ucznia w obszarach: 

1) wywiązywanie się z obowiązków ucznia; 

2) postępowanie zgodne z dobrem szkolnej społeczności; 

3) dbałość o honor i tradycje szkoły; 

4) dbałość o piękno mowy ojczystej; 

5) dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób; 

6) godne, kulturalne zachowanie się w Szkole i poza nią; 

7) okazywanie szacunku innym osobom. 

2. Ocena zachowania wystawiana jest m.in. na podstawie zapisów w dzienniku 

elektronicznym, w którym odnotowywane są pozytywne i negatywne zachowania w 

poszczególnych obszarach wymienionych w ust. 1.” 

10) W § 92  

a) ust. 3 pkt 7 przyjmuje brzmienie 

„7) w dzienniku elektronicznym ma odnotowane kilkukrotne zwrócenie mu uwagi na  

zajęciach lekcyjnych lub innych organizowanych przez Szkołę,” 

b) w ust. 3 punkt 10 zostaje uchylony; 

c) ust. 4 pkt 4 przyjmuje brzmienie: 

„4) ma w dzienniku elektronicznym wpisy o niestosownym stroju, braku dbałości o 

higienę i zmianę obuwia (maksymalnie 5 razy),” 

d) ust. 5 pkt 6 przyjmuje brzmienie: 



„6) ma w dzienniku elektronicznym wiele wpisów na temat niestosowanego stroju, 

braku dbałości o higienę i zmianę obuwia.” 

11) W § 93 

 a) ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

 „2. Nauczyciele wpisują do dziennika elektronicznego pozytywne i negatywne uwagi 

dotyczące zachowania poszczególnych uczniów zgodnie z kryteriami zawartymi w § 

91.” 

b) ust. 4 przyjmuje brzmienie: 

„4. Nauczyciele wyrażają opinię o zachowaniu uczniów poprzez bieżące wpisywanie 

uwag do dziennika elektronicznego, zaś przed klasyfikacją półroczną i roczną 

proponują ocenę zachowania dla poszczególnych uczniów na przygotowanej przez 

wychowawcę Karcie oceny zachowania najpóźniej na tydzień przed wystawieniem 

ocen przewidywanych.” 

c) ust. 7 przyjmuje brzmienie  

„7. Uczeń lub jego rodzic (prawny opiekun) mogą zwrócić się do wychowawcy z 

wnioskiem o ustalenie wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej 

zachowania. Prośba powinna być wyrażona pisemnie z odpowiednią motywacją nie 

później niż 2 dni od daty poinformowania przez wychowawcę o przewidywanych 

rocznych ocenach zachowania. Wychowawca jest obowiązany dokonać analizy 

zasadności wniosku w oparciu o udokumentowane w dzienniku elektronicznym 

realizowanie obowiązków ucznia. Wychowawca może uwzględnić dodatkowe 

udokumentowane działania ucznia, których wcześniej nie wzięto pod uwagę przy 

ocenie ucznia, np. wysokie osiągnięcia sportowe, udział w konkursach, praca 

społeczna na rzecz środowiska, itp. Ustalona przez nauczyciela w ten sposób ocena 

jest ostateczna w tym trybie postępowania.” 

12) W § 99 

 a) ust. 1 pkt 2 lit. c przyjmuje brzmienie: 

„c) na bieżąco poprzez wpisy i oceny w dzienniku elektronicznym;” 

b) w ust. 1 pkt 2 po literze d zastępuje się kropkę przecinkiem i dodaje literę e w 

brzmieniu: 



„e) pisemnie na 30 dni przed klasyfikacyjnym zebraniem Rady Pedagogicznej pismem 

od wychowawcy w przypadku przewidywanej oceny niedostatecznej z jednego lub 

kilku przedmiotów.” 

c) ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

„2. Informację o przewidywanych dla ucznia śródrocznych i rocznych ocenach 

klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych nauczyciele poszczególnych zajęć edukacyjnych 

umieszczają w dzienniku elektronicznym w przeznaczonym do tego miejscu. 

Wychowawca klasy informuje rodziców o przewidywanych dla ucznia rocznych 

ocenach klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych pisemnie za pośrednictwem dzieci 

najpóźniej 7 dni przed klasyfikacyjnym zebraniem Rady  Pedagogicznej.” 

d) ust. 3 przyjmuje brzmienie: 

„3. Informację o przewidywanej dla ucznia śródrocznej i rocznej ocenie klasyfikacyjnej 

zachowania wychowawca klasy umieszcza w dzienniku elektronicznym w 

przeznaczonym do tego miejscu. Wychowawca za pośrednictwem uczniów informuje  

pisemnie rodziców o przewidywanej dla ucznia rocznej ocenie klasyfikacyjnej 

zachowania najpóźniej 7 dni przed klasyfikacyjnym zebraniem Rady Pedagogicznej.” 

e) ust. 4 przyjmuje brzmienie: 

„4. Nauczyciel zajęć edukacyjnych oraz wychowawca klasy,  na 7 dni przed terminem zebrania  

Rady Pedagogicznej podejmującym uchwałę w sprawie wyników klasyfikacji,  informuje ustnie 

ucznia o przewidywanej dla niego ocenie śródrocznej i rocznej z zajęć edukacyjnych oraz 

zachowania, z ustnym podaniem jej uzasadnienia;” 

 

f) ust. 6 pkt 3 przyjmuje brzmienie: 

„3) osobiste przekazanie pisemnej informacji w czasie rozmowy indywidualnej 

potwierdzone podpisem rodzica o zapoznaniu się z nią.” 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019r. 

 



Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

Dyrektor Szkoły 

        mgr Grażyna Komperda 

 


